
По постановлению прокурора в Родниках индивидуальный предприниматель, предоставляющий медицинские услуги в отсутствии необходимой лицензии, привлечен к административной ответственности
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В помещении салона красоты, в котором ИП Король Н.А. осуществляет
предпринимательскую деятельность, прокуратурой выявлены существенные нарушения
законодательства о лицензировании отдельных видов медицинских услуг.  Согласно
п.п. 46 п. 1 ст. 12 Федерального закона от 04.05.2011 № 99 – ФЗ «О лицензировании
отдельных видов деятельности» медицинская деятельность подлежит лицензированию.
В соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 27.12.2011 1664н «Об
утверждении номенклатуры медицинских услуг» перечень медицинских услуг разделен
на 2 класса: класс «А» и класс «Б». Класс «A» включает медицинские услуги,
представляющие собой определенные виды медицинских вмешательств, направленные
на профилактику, диагностику и лечение заболеваний, медицинскую реабилитацию и
имеющие самостоятельное законченное значение. К классу «А» относятся услуги:
«Проведение эпиляции», «Дерматологический пилинг», «Пирсинг», «Общий массаж
медицинский», «Массаж лица медицинский», «Массаж шеи медицинский», «Массаж рук
медицинский», «Массаж волосистой части головы медицинский», «Массаж ног
медицинский».
В ходе проверки установлено, что индивидуальный предприниматель Король Н.А. в
отсутствии необходимой лицензии предлагает и осуществляет некоторые услуги из
названного списка.
В действиях ИП усматриваются признаки административного правонарушения,
предусмотренного ч. 2 ст. 14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
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